15 aprovado por unanimidade. O próximo ponto de pauta foi a aprovação da proposta de

16 distribuição de recursos de 2011. A proposta foi apresentada pelo professor Genesio.

17 Recurso total destinado ao CESNORS foi R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), sendo

18 R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais) destinados para diárias e passagens (li-

19 mite máximo), deste valor R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais) destina-

20 dos a Direção do Centro e o restante R$ 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais) dividi-

21 dos entre os Departamentos. O valor destinado para custeio e investimento é R$

22 666.000,00 (seiscentos e sessenta e seis mil reais), deste valor R$ 266.400,00 (duzentos

23 e sessenta e seis mil e quatrocentos reais) foram destinados para a Direção do Centro, o

24 restante R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e nove mil e seiscentos reais) foram distri-

25 buídos aos Departamentos, da seguinte forma: Departamento de Administração - R$

26 52.892,55 (cinquenta e dois mil e oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco

27 centavos). Departamento de Ciências da Saúde - R$ 78.560,97 (setenta e oito mil e qui-

28 nhentos e sessenta reais e noventa e sete centavos). Departamento de Zootecnia - R$

29 75.637,32 (setenta e cinco mil e seiscentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos).

30 Departamento de Agronomia - R$ 78.176,72 (setenta e oito mil e cento e setenta e seis

31 reais e setenta e dois centavos). Departamento de Ciências da Comunicação - R$

32 49.756,52 (quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois

1 centavos). Departamento de Engenharia Florestal - R$ 64.575,92 (sessenta e quatro mil

2 e quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Em relação ao recurso de

3 diárias e passagens a distribuição por Departamento ficou da seguinte maneira: Departa-

4 mento de Administração - R$ 11.528,88 (onze mil e quinhentos e vinte e oito reais e oi-

5 tenta e oito centavos). Departamento de Ciências da Saúde - R$ 17.123,77 (dezessete

6 mil e cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos). Departamento de Zootecnia -

7 R$ 16.486,51 (dezesseis mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centa-

8 vos). Departamento de Agronomia - R$ 17.040,02 (dezessete mil e quarenta reais e dois

9 centavos). Departamento de Ciências da Comunicação - R$ 10.845,33 (dez mil e oito-

10 centos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos). Departamento de Engenharia

11 Florestal - R$ 14.075,48 (quatorze mil e setenta e cinco reais e quarenta e oito

12 centavos). Após discussões a proposta foi encaminhada para votação. A proposta de dis-

13 tribuição de recursos do CESNORS foi aprovada por unanimidade, com um voto contra

14 da professora Denise, que declarou votar contra em função de que a proposta não foi